
Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE UNICO 

VISTO il provvedimento di nomina di Direttore Unico di cui alla deliberazione commissariale n. 97 del 
13.11.2020 e successivi provvedimenti di proroga; 

VISTA la L.R. 20 dicembre n. 2019 n. 45 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di bonifica per la 
razionalizzazione, l'economicità' e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge 
regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica).” 

VISTO lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n° 24 del 19.2.2021; 

VISTA la Delibera del Commissario Regionale n. 5 del 02.02.2024 con cui è stato affidato al Direttore Unico 
l’adozione dei provvedimenti attuativi per la gestione ordinaria entro i limiti di spesa previsti nel bilancio di 
previsione 2024, nonché la delega per la sottoscrizione degli atti a rilevanza esterna conseguenti ai 
provvedimenti di aggiudicazione; 

CONSIDERATO che l’atto si rende necessario per impegnare, liquidare e pagare sulla competenza del 
capitolo. 02.1.3.320 – spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative la spesa presunta di € 
900(novecento/00)  

RICHIAMATA la determina n.17 del 07.03.2023 con la quale veniva incaricato Luigi Tontodonati quale 
professionista affidatario dell’incarico di supporto amministrativo-contabile; 

VISTA l’urgenza del lavoro al fine di non interrompere il percorso pianificato e programmato si è reso 
necessario prorogare l’attività, ratificando quella svolta sinora, in ossequio a quanto previsto nell’art. 5 
della convezione sottoscritta; 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/90; 

2. per quanto esposto nelle premesse, di prorogare e ratificare per i mesi di Gennaio e Febbraio 2024 
l’incarico di prestazione occasionale “intuitu personae” al Sig. Tontodonati Luigi Omissis ai sensi 
dell’art. 5 della convenzione sottoscritta;  

3. di riconoscere al Sig. Tontodonati Luigi, per i soli giorni di presenza presso la sede del Consorzio, il 
rimborso delle spese di viaggio calcolate sulla base delle tariffe ACI sul percorso Scafa-Pratola 
Peligna oltre ai pedaggi autostradali previa presentazione dei relativi giustificativi di spesa; 

4. di impegnare la spesa presunta di € 900(novecento/00) sul Cap. 02.1.3.320 – spese legali, notarili e 
per consulenze tecnico amministrative; 

5. di procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi senza adozione di ulteriore atto atteso che 
il creditore è indicato e l’importo massimo stabilito; 

6. di autorizzare il Settore Contabilità e Ragioneria ad effettuare il pagamento fino alla concorrenza 
della somma di €.  900,00 ad avvenuta fornitura e dietro presentazione di regolari giustificativi;  

7. di stabilire che qualora l’impegno assunto non sia sufficiente alla bisogna si procedere con 
successivo atto all’assunzione dell’impegno integrativo e, qualora, lo stessa sia inferiore alla spesa 
da sostenere si procederà automaticamente alla sua riduzione sul capitolo di imputazione; 

  Determinazione direttoriale n. 17 del 15.03.2024: Proroga amministrativa affidamento incarico di 
prestazione occasionale a titolo gratuito. 
 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it 

 

 

8. di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti amministrativi 
conseguenti; 

9. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del d.lgs. 
33/2013 e del d.lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, 
nel rispetto della disciplina in materia di protezione dei dati personali; 

10. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva. 
 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all’organo che le 
ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, o ricorso giurisdizionale al 
TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni 
dalla pubblicazione all’albo consortile. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

L’estensore Il direttore Unico 
F.to Dott.ssa Francesca Della Penna F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo del 
Consorzio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente in data 21.03.2024 
a norma dell'art. 50 del vigente statuto e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni o 
reclami. 

Il Direttore Unico 
                                                                                                              F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 
 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it

